1 / 1

国立大学法人滋賀医科大学学長選考・監察会議（令和６年度第２回） 議事要旨

日 時： 令和６年１１月１８日（月） １５時４５分～１６時４５分

（経営協議会終了後）

場 所： 大会議室（管理棟３階）

出席者： （学外委員）井手委員・議長、青木委員、井上委員、野﨑委員、畑下委員

（学内委員）漆谷委員、宮松委員、古荘委員、伊藤委員、今井委員

陪席者： 舩橋監事、山科監事、中島事務局次長、齊藤総務企画課長、小西同課長

補佐、須戸同総務係長

議 題：

○確認事項

１．学長選考・監察会議（令和６年度第１回）議事要旨について

井手議長から、資料１に基づき、前回の学長選考・監察会議（令和６年度

第１回）の議事要旨について報告があり、了承された。

○協議事項

１．次期学長に求める学長像の策定について

井手議長及び事務局から、資料２－１及び２－２並びに参考１から４の資

料説明があった後、資料２－１に基づき、次期学長に求める学長像（案）に

ついて各委員から各自提出した意見について説明があった。

続いて、資料２－２に基づき、カテゴリーごとの意見交換を行い、各委員

から質問や意見等が述べられた。ここで出された意見等を整理した原案を事

務局で作成し、次回会議（令和６年度第３回）にて協議のうえ、学長像（案）

を決定することが了承された。

次に、井手議長及び事務局から、次期学長に求める学長像（案）に対する

意見募集方法について、資料３－１及び３－２に基づき説明があり、協議の

結果、原案のとおり承認された。

〇報告事項

なし。

○その他

事務局から、次回の学長選考・監察会議は、令和７年１月の経営協議会後に

開催予定である旨説明があった。

以上